
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Castanheira-MT 
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-

MT 
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 88/2024 

 

Modalidade:  
                    Pregão Presencial 
                   

 

 

Número/Ano: 38/2024 Data de abertura: 15/10/2024 

Data adjudicação: 15/10/2024 Data homologação: 15/10/2024 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO  
 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Sim 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT. 

 

 
 

 
                Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação , levando em consideração a abertura e julgamento do 
presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra 
citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s) 
               
 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 19.391.064/0001-99 R$ 58.104,00 
 

 

FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 03.250.803/0001-92 R$ 49.528,00 

 

 

Total: R$ 107.632,00 

 

   

 

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

11409 
BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML - SOLUCAO 
INALATORIA 20ML 

un 200,0000 R$ 2,3200 R$ 464,00 

 

 

157302 ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO un 20000,0000 R$ 0,0700 R$ 1.400,00 

 

 

157442 METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO un 8000,0000 R$ 0,2100 R$ 1.680,00 

 

 

161122 AMOXICILINA 500 MG CAPSULAS un 20200,0000 R$ 0,3200 R$ 6.464,00 

 

 

161131 
BENZILPENICILINA BENZATINA 6000.UI PO PARA 
SUSPENSAO INJETAVEL 

un 3600,0000 R$ 9,7500 R$ 35.100,00 

 

 

161344 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO 
COMPRIMI

DO 
15000,0000 R$ 0,2600 R$ 3.900,00 

 

 

164149 CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO un 10800,0000 R$ 0,2200 R$ 2.376,00 

 

 

177940 AMBROXOL XAROPE ADULTO 6 MG/ML 120 ML FR un 1200,0000 R$ 5,6000 R$ 6.720,00 

 

 

Valor Total: R$ 58.104,00 

 

 

 

FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

157405 IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO un 36000,000 R$ 0,2100 R$ 7.560,00 

 

 
 

Página: 1 de 2 



Data da emissão: 15/10/2024 11:01:27 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 
 

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS 
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Castanheira-MT 
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-

MT 
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

 
 

 

 

 

   

 

   0   
 

 

157428 LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO un 70000,0000 R$ 0,0700 R$ 4.900,00 

 

 

157456 OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO un 3600,0000 R$ 2,1000 R$ 7.560,00 

 

 

157474 RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO un 9000,0000 R$ 0,2800 R$ 2.520,00 

 

 

161198 RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO un 9000,0000 R$ 0,2500 R$ 2.250,00 

 

 

161199 RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO un 9000,0000 R$ 0,5700 R$ 5.130,00 

 

 

161220 ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO un 15000,0000 R$ 0,2200 R$ 3.300,00 

 

 

163954 BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO un 9600,0000 R$ 0,2600 R$ 2.496,00 

 

 

179062 CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO un 15000,0000 R$ 0,2500 R$ 3.750,00 

 

 

4109 CLONAZEPAM 2.5MG/ML SOLUCAO ORAL 20ML un 2400,0000 R$ 3,1300 R$ 7.512,00 

 

 

8973 CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO un 15000,0000 R$ 0,0700 R$ 1.050,00 

 

 

9378 FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO un 15000,0000 R$ 0,1000 R$ 1.500,00 

 

 

Valor Total: R$ 49.528,00 

 

 

 
                CASTANHEIRA, 15 de outubro de 2024 

               
   

 

 
Jakson De Oliveira Rios Junior 

CPF: 837.971.571-34 
Prefeito Municipal 

                   

 

 

 

Página: 2 de 2 
Data da emissão: 15/10/2024 11:01:27 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 

 

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS 
 


